



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Hackfleisch (gemischt) 9,90€/kg	100g	nur 0,99€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Italia-Lendensteak (3 Stk. Im Vorratspack) 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Zigeunerkochsalami 16,90€/kg	100g	Nur 1,69€
Hinterschinken 19,90€/kg	100g	nur 1,99€

Geflügelbestellung bis Montag, den 15.07.2024

Öffnungszeiten

Dorfladen:

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

Getränkeladen:

Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr
Sa. 10:00 – 12:00 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 07.07.2024 – 15.07.2024 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Hilcona Ravioli 250g Beutel, versch. Sorten (11,96€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,99€</p>
<p>Aperol Aperitivo 0,7l, (14,77€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>9,99€</p>
<p>Kauffmann Kressi Essig 0,7l, (2,13€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,49€</p>
<p>Kraft Miracel Whip 250ml, (7,96€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,99€</p>

**Der Genusstipp: „Selbst gemacht“ oder neudeutsch „homemade“ ist zur Zeit
in aller Munde**

Wie wär`s mit: Quarkspeise mit Früchten der Saison;

200g Magerquark, 1 Pck. Vanillezucker, 4 EL Milch, 1 EL Zitronensaft, 1 EL Zucker, 100g Sahne,
200g Obst nach Jahreszeit, z.B. zur Zeit Himbeeren, Johannisbeeren.

Quark, Vanillezucker, Milch, Zitronensaft, Zucker in eine Schüssel geben und alles mit einem
Schneebeesen verrühren. Die Sahne in einem hohen Gefäß steif schlagen und unterheben.

Das Obst vorbereiten und ebenfalls unterheben. Das Ganze vor dem Verzehr in den
Kühlschrank stellen. Viel Spaß beim Ausprobieren.

Tipp: Sollen Kalorien gespart werden, kann die Sahne auch weggelassen werden, durch
das Hinzufügen von Mineralwasser beim Verrühren wird der Quark trotzdem sehr cremig.

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

[E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / [Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 08.07.2024 – 15.07.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten